Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC

Centro de Ciências da Saúde e do Esporte – CEFID

Programa de Pós-Graduação em Fisioterapia – PPGFt
ATA N.º _____
ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO

MESTRANDO(A): escreva seu nome completo sem abreviação.
INÍCIO NO CURSO: Mês/ano.
Aos (escrever o numero por extenso) dias do mês de XXX de dois mil e XXXXX, às XXXX horas na sala XXXXX do Centro de Ciências da Saúde e do Esporte - CEFID/UDESC foi realizada a sessão pública de qualificação do projeto de pesquisa da Mestranda xxxx, como requisito parcial para obtenção do título de Mestre em Fisioterapia, na linha de pesquisa em XXXXXXX. A Comissão Examinadora foi composta pelos seguintes membros: Prof. Dr. xxxxxxx  - orientador(a), cite aqui os nomes dos professores/instituições que compõe a banca( ex: Prof. Dr. Julio Cesar/USP), sob a presidência do primeiro. O projeto de pesquisa tem como título:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx” Após a explanação de trinta minutos, os membros avaliadores passaram a colocar suas contribuições para o(a) mestrando(a) bem como fazendo arguições, que foram respondidas a contento e juntos definiram o parecer. O Presidente informa a todos o parecer da Comissão sobre a qualificação, considerando a aluna Aprovado(a), ficando o(a) orientador(a) responsável pela supervisão do acatamento das sugestões. Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrada a presente ata que, tendo sido lida e achada conforme, é assinada pelos membros da Comissão e o(a) mestrando(a).  Florianópolis, xx de xxxx de 20___ às xx:xx horas.
Candidato(a):__________________________________________

XXXXXXX
Comissão Examinadora:
_________________________________________________

    Prof. Dr. xxxxxxxx (Presidente)
              __________________________________________________
                                   Prof. Dr. xxxxxxxxx -  (Digite o nome da IES)
              __________________________________________________

                               Prof. Dr. xxxxxxxxx -  (Digite o nome da IES)
[image: image1.png]EUDESC | GFd